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Sto lat dla Pana Kazimierza!

Dziś (18.06) swoje święto obchodzi Pan Kazimierz Dudek - Prezes Stowarzyszenia Przemysłu
Naftowego, pomysłodawca, założyciel i kustosz Skansenu Przemysłu Naftowego „Magdalena”
w Gorlicach.  Z okazji 70-tych urodzin niespodziewaną wizytę oraz życzenia Jubilatowi złożyli
Burmistrz Rafał Kukla, jego Zastępca Łukasz Bałajewicz oraz Koordynator Biura Informacji i
Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach Marcin Gugulski.

Kazimierz Dudek reprezentuje czwarte pokolenie nafciarzy. Jego prababcia była właścicielką
kilku kopanek w Męcinie. Dziadkowie pracowali w przemyśle naftowym, podobnie jak brat i
dwie siostry. Ojciec przepracował w gorlickiej kopalni czterdzieści siedem lat. Był jej
pierwszym kierownikiem, pan Kazimierz ostatnim.

http://www.skansenmagdalena.cba.pl/
http://www.skansenmagdalena.cba.pl/


Gdy ropy zabrakło i zaniechano wydobycia, Kazimierz Dudek przeszedł na emeryturę i
rozpoczął organizowanie na terenie byłej kopalni Skansenu Przemysłu Naftowego
„Magdalena”. Zakupił nieruchomość gruntową przy ul. Lipowej i po 3 latach, już od 2008
roku, Skansen został udostępniony zwiedzającym.

Cytując jego słowa, decyzję o budowie skansenu naftowego podjął z szacunku jakim darzy
zawód górnika naftowego oraz poszanowanie tradycji. Jak sam przyznał „nie mógłby
dopuścić, jako ostatni kierownik kopalni ropy „Magdalena”, by po 70 latach pracy tej kopalni
pozostały po niej tylko betonowe słupki i hulający po wzgórzach wiatr… „Ocalić od
zapomnienia” – oto jego motto.



Na co dzień  wraz ze swoim pupilem, pieskiem „Barim” w progach Skansenu wita
przyjezdnych z całego świata. Chętnie dzieli się swoją wiedzą i z zapałem opowiada o
początkach przemysłu naftowego. Zawsze życzliwy, uśmiechnięty i niezwykle skromny, dba o
to, by historia Gorlic jako kolebki przemysłu naftowego, żywa była nie tylko wśród lokalnej
społeczności, ale by o „Mieście Światła” usłyszał cały Świat. 

Za jego sprawą na przestrzeni lat na terenie skansenu zorganizowanych zostało wiele
ciekawych wydarzeń takich jak: olimpiady, quizy, spotkania edukacyjne, konkursy rysunkowo
– plastyczne dla dzieci i młodzieży. To dzięki tym działaniom, szerzącym pamięć o naftowej
historii wśród najmłodszych, Pan Kazimierz realizuje swoje motto i ratuje od zapomnienia
skarb – historię „czarnego złota”.



W związku z pracą i działalnością w przemyśle naftowym, a także za pomysł, zaangażowanie,
pasję i pracę przy tworzeniu Skansenu Przemysłu Naftowego „Magdalena” w Gorlicach, Pan
Kazimierz otrzymał wiele odznaczeń: m.in. Brązowy i Srebrny Krzyż Zasługi, Złoty Medal za
długoletnią służbę, Odznakę „Zasłużony dla Górnictwa Naftowego i Gazownictwa”, Odznakę
Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, Srebrną Odznakę Honorową Województwa
Małopolskiego - Krzyż Małopolski 2017. W 2016 r. został także Małopolską Osobowością
Turystyki. W tym samym roku jego Skansen zwyciężył w kategorii "Atrakcja turystyczna" w
Plebiscycie Wielkie Odkrywanie Małopolski. Za pielęgnowanie i podtrzymywanie naftowego
ducha Ziemi Gorlickiej oraz wyjątkowy upór w promowaniu i nauczaniu prawdziwej historii
Miasta Światła, został także tegorocznym laureatem nagrody Dersława Karwacjana.

Panu Kazimierzowi jeszcze raz gratulujemy pięknego Jubileuszu, a także życzymy dużo

https://www.gorlice.pl/pl/225/7025/statuetka-derslawa-dla-kazimierza-dudka-.html


zdrowia, pomyślności i pogody ducha.


